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- Wszyscy Wykonawcy-  

 

Dotyczy:  zamówienia publicznego pn. Dostawa leków, szczepionek , oraz innych, 
sprawa nr PN 7/23, prowadzonego przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  we 

Wrocławiu, im. J. Gromkowskiego  ul. Koszarowa 5  51-149 Wrocław   

  
      Na podstawie  art.  135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej „ustawą 
PZP”, Zamawiający  w odpowiedzi   na pytania Wykonawcy  udziela  wyjaśnień. 

Pytania Wykonawcy, odpowiedzi  Zamawiającego: 

 

1.Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej 
jakości produktów, Zamawiający w pakiecie: ZADANIE 7 Leki, poz. 9 wyrazi zgodę na 

zaoferowanie  methyloprednisolon - Meprelon 250mg  i przeliczenie ilości  zgodnie z 
SIWZ? Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach 
iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 

2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 
4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią 

podstawę limitu w grupie). Meprelon w swoim składzie nie zawiera alkoholu 
benzylowego. Wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wycenę produktu o innej 

wielkości dawki doprowadzi do zwiększenia konkurencyjności cenowej i pozytywnie 
przełoży się na wydatki lekowe Zamawiającego.                                            

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem odpowiedniego 
przeliczenia - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.              
 

2.Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej 
methyloprednisolon podawane dożylnie.  Meprelon dostępny jest w 4 dawkach 

iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 
2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 
4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią 

podstawę limitu w grupie).  Czy Zamawiający , zgodnie z obowiązkiem wynikającym z 
Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na 

zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis 
przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady 

efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie 
konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do 
orzecznictwa: (…) Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie 

przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta 
lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego 

dostawcę, wyrób, ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do 
przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do 
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ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. (…) - KIO 1189/19. 

Podkreślenia  wymaga, że dla uznania naruszenia art.29 ust.2 p.z.p. wystarczające 
jest jedynie uprawdopodobnienie utrudnienia uczciwej konkurencji przy opisie 
przedmiotu zamówienia.,  W pakiecie lekowym  ZADANIE 7 Leki, poz. 7 dopuści 

methyloprednisolon  Meprelon 32mg  (3amp+3rozp.) i wyrazi zgodę na przeliczenie 
ilości zgodnie z SIWZ? 

 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem odpowiedniego 

przeliczenia - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

3.Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku 
zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

 
Odpowiedź.: Prosimy wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży wraz z uwagą o 

jego braku pod zadaniem  
 
4.Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać 

sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
 

Odpowiedź.: Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o podawanie pełnych ilości 
opakowań zaokrąglając w górę. – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
 

5.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – 
tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem zachowania 
drogi podania i  miejsca wchłaniania - za wyjątkiem preparatów gdzie wyraźnie 

zaznaczono, aby nie zmieniać  postaci leku – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
 

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – 
fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
 

Odpowiedź.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem zachowania 
drogi podania i  miejsca wchłaniania - za wyjątkiem preparatów gdzie wyraźnie 

zaznaczono, aby nie zmieniać  postaci leku – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.   
 

7.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, 
maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie 
ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie  wymaga; nie więcej jednak niż (+/-) 

30% wielkości  oczekiwanych opakowań – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
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8.Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych 

w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk 
(tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, 
gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest 

korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o podawanie pełnych ilości 
opakowań  zaokrąglając w górę. – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 

9.Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe 

zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 

Odpowiedź.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem, że aktualnie 
tylko takie  produkty są dostępne na rynku farmaceutycznym – pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ.  

10.Dotyczy informacji o przedmiotowych środkach dowodowych: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez 

Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe 
środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w 
wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu 

czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 

Odpowiedź : Zamawiający informuje iż  w pkt. 6.1.a. SWZ  - zgodnie z art. 107 
ustawy PZP jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub 
złożone środki dowodowe są niekompletne zamawiający wzywa do ich złożenia lub 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

11.W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, 

precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z 
wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie 

może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać 
odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości 
Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym 

przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie 
wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.  

Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na 
zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. 

sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie 
rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.” 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na zadane pytania. 
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12.Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza 

możliwości przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych 
za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu 
przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do 

importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG. 

 
Odpowiedź.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z 
SWZ.  

 
 

 
 

 
 

Sporządziła J.Pawlik 
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